该发行对象最近一年与发行人无重大交易。

4、泓德基金管理有限公司

企业类型：有限责任公司

住所：西藏自治区拉萨市柳梧新区柳梧大厦 1206 室

法定代表人：王德晓

经营范围：基金募集、基金销售、特定客户资产管理、资产管理和中国证监

会许可的其他业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

注册资本：1.2 亿元人民币

认购数量：21,613,832 股

限售期限：12 个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象最近一年与发行人无重大交易。

5、王维勇

地址：福建省厦门市思明区大中路 85 号 1502

简历：王维勇先生，中国国籍，拥有加拿大永久居留权，1969 年出生，本

科学历。曾任灿坤实业股份有限公司生产部经理、厦门市金鹭王纸业有限公司总

经理、公司副总经理。其于 2011 年 7 月起担任厦门乾照光电股份有限公司副总

经理，并于 2013 年 10 月 24 日辞去公司副总经理职务，于 2015 年 5 月 19 日起

因第二届董事会任期届满不再担任公司董事，现为公司持股 5%以上股东、第一

大股东。

认购数量：11,527,377 股

限售期限：12 个月

关联关系：王维勇先生为公司第一大股东

该发行对象最近一年与发行人无重大交易。

   （三）发行对象及其关联方与公司未来交易安排

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要

求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

  （四）关于发行对象履行私募投资基金备案的核查

经核查，本次发行对象申万菱信（上海）资产管理有限公司、东海基金管理

有限责任公司及其管理的产品、平安大华基金管理有限公司及其管理的产品已按

照《基金管理公司特定客户资产管理业务试点办法》的相关规定完成登记和备案

程序。

本次发行对象泓德基金管理有限公司参与本次认购的产品均根据《证券投资

基金法》、《公开募集证券投资基金运作管理办法》等相关规定在中国证监会完

成了登记和备案程序。

本次发行对象王维勇系自然人，不属于“非公开方式向合格投资者募集资金

设立”，也非“以投资活动为目的设立的公司或者合伙企业”。王维勇不在《中

华人民共和国证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》以及《私

募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》所规定的登记备案范围内，无

需履行相关的登记备案手续。

四、本次非公开发行的相关机构

（一）保荐机构（主承销商）：中信建投证券股份有限公司

法定代表人：王常青

保荐代表人：赵旭、龙敏

项目协办人：连子云

联系人员：于颖欣、陈宇航

联系地址：北京市东城区朝内大街 2 号凯恒中心 B、E 座 3 层

联系电话：010-65608299

传   真：010-65608451

（二）发行人律师：北京市海问律师事务所

负 责 人：张继平

经办律师：胡基、郑燕、杨子江

联系地址：上海市南京西路 1515 号静安嘉里中心一座 2605 室

联系电话：021-60435000

传   真：021-52985030

（三）会计师事务所：致同会计师事务所（特殊普通合伙）

法定代表人：徐华

经办注册会计师：周俊超、陈志达

办公地址：北京市朝阳区建国门外大街 22 号赛特广场五层

联系电话：010-85665018

传   真：010-85665120

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前 10 名股东变动情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

截至 2015 年 9 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称

持股总数

（股）
持股比例

持有有限售

条件股份数量

（股）

1 王维勇 100,646,600 17.06% 100,646,600

2 邓电明 90,646,600 15.36% 67,984,950

3 王向武 60,764,400 10.30% 60,764,400

4 叶孙义 25,382,200 4.30% 0

5
石河子乾宇光电股权投资合伙企业(有

限合伙)
10,360,000 1.76% 0

6 高雅萍 5,122,916 0.87% 0

7 辽宁振兴生态造纸有限公司 4,500,000 0.76% 0

8 中央汇金投资有限责任公司 4,403,500 0.75% 0

9 缪文琴 3,372,100 0.57% 0

10 章杏雅 2,916,162 0.49% 0

合计 308,114,478 52.22% 229,395,950

 （二）本次发行后公司前 10 名股东情况

本次非公开发行的新股登记完成后，公司前十名股东及其持股情况如下：

序号 股东名称（全称） 持股总数（股） 持股比例（%）

持有有限售

条件股份数量

（股）

1 王维勇 112,173,977 15.92% 112,173,977

2 邓电明 90,646,600 12.87% 67,984,950

3 王向武 60,764,400 8.62% 60,764,400

4
东海基金－工商银行－鑫龙 155 号资

产管理计划
28,818,443 4.09% 28,818,443

5
申万菱信基金－光大银行－申万菱信

资产－华宝瑞森林定增 1 号
25,936,599 3.68% 25,936,599

6

平安大华基金－平安银行－中融国际

信托－中融－财富 1 号结构化集合资

金信托

25,936,599 3.68% 25,936,599

7 叶孙义 25,382,200 3.60% 0

8
中国工商银行股份有限公司－泓德泓

富灵活配置混合型证券投资基金
20,172,911 2.86% 20,172,911

9
石河子乾宇光电股权投资合伙企业(有

限合伙)
10,360,000 1.47% 0

10 高雅萍 4,769,916 0.68% 0

合计 404,961,645  57.48% 341,787,879

   二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股变动情况如下：

姓名 职位 本次发行前 本次发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

邓电明 董事长 90,646,600 15.36% 90,646,600 12.87%

除董事长邓电明先生持股比例发生变化外，公司其他董事、监事和高级管

理人员并未直接持有乾照光电股份，因而持股数量和比例均未发生变化。

三、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行后将增加114,553,311股限售流通股，具体股份变动情况如

下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

有限售条件股份 229,395,950 38.88 343,949,261 48.82

无限售条件股份 360,604,050 61.12 360,604,050 51.18

合  计 590,000,000 100.00  704,553,311 100.00

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行后，公司净资产将大幅度增加，资产负债率相应下降，公司资产

质量得到提升，偿债能力得到明显改善，融资能力得以提高，资产结构更趋合

理。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行募集资金投资项目均投向公司的主营业务，项目的实施有助于公司

巩固现有竞争优势，进一步提升行业地位，保证公司的可持续发展。本次发行不

会对公司主营业务结构产生重大影响，不存在公司业务和资产的整合计划。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人的情况都没有发生变化，对

公司治理不会有实质的影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司

股权结构更加合理，这将有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康、

稳定发展。

（五）对公司高管人员结构的影响

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级

管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（六）对公司同业竞争和关联交易的影响

本次发行由投资者以现金方式认购，而且除发行人第一大股东王维勇外，其

他投资者与本公司不存在关联方关系，因此不会对公司的关联交易和同业竞争状

况产生影响。

第三节 保荐机构关于本次发行过程和发行对象合规